## Согласие

## родителя (законного представителя) на обработку персональных данных несовершеннолетнего

## ФГБОУ ВО «Сахалинский государственный университет»

(наименование оператора)

адрес: г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 290,

(Ф.И.О. родителя (законного представителя))					
адрес:	,				
телефон:	, адрес электронной почты:,				
документ, удостоверя					
(номер основного документа,	удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)				
	(реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя)				
Родитель (законный г	редставитель) несовершеннолетнего				
Φ)	И.О. и реквизиты документа, удостоверяющего личность несовершеннолетнего)				
"" 20 года р	ождения, что подтверждается				
	от ""20 г. №, в соответствии со				
ст. 9 Федерального за	кона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", п. 1 ст. 64 Семейного				
кодекса Российской	Федерации дает согласие свободно, своей волей и в интересах				
	ребенка на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка				
-	зарегистрированному по адресу: 693008, г Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 290,				
	льных данных несовершеннолетнего ребенка на следующих условиях:				
	аконный представитель) субъекта персональных данных дает согласие на				
•	LILLY TARULLY DECORPTION OF THE TO THE TOTAL TOTAL CONTROL OF THE TOTAL				

1. Родитель (законный представитель) субъекта персональных данных дает согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка без использования средств автоматизации и с использованием таких средств. Обработка персональных данных включает в себя совершение следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Родитель (законный представитель) субъекта персональных данных дает согласие:

- на передачу персональных данных третьим лицам и получение таких данных от третьих лиц в случаях, в соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных" и (или) настоящим соглашением;
- на передачу сведений и данных в федеральную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования, и дополнительного образования, созданную в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» и постановлением Правительства РФ от 31.08.2013 № 755, и/или получения таких сведений и данных из указанной системы, либо обмена с ней сведениями и данными;
- на передачу сведений и данных в автоматизированном режиме на единый портал государственных услуг, при условии подачи поступающим заявления о приеме посредством единого портала госуслуг и (или) лично, и (или) через оператора почтовой связи;
- на передачу сведений и данных в автоматизированном режиме в адрес государственной информационной системы «Современная цифровая образовательная среда»;
- на размещение на корпоративном сайте (портале) ФГБОУ ВО «СахГУ» сведений о лицах, подавших документы, необходимые для поступления, с указанием сведений о приеме или об отказе в приеме документов, приказов о зачислении, об участии Субъекта ПДн в прохождении вступительных испытаний и результатов таких испытаний, в том числе непосредственно работ, становившихся результатами испытаний, для предоставления возможности Субъекту ПДн (его

родителю (законному представителю)) перепроверки своих действий, для обеспечения открытости и прозрачности приемной кампании.

- 2. Родитель (законный представитель) субъекта персональных данных обязуется своевременно в срок, не превышающий 7 дней, сообщать ФГБОУ ВО «СахГУ» об изменении своих персональных данных.
- 3. Объем (перечень) персональных данных субъекта персональных данных, которые могут храниться и обрабатываться ФГБОУ ВО «СахГУ», а также передаваться третьим лицам или могут быть получены от третьих лиц:
- 3.1. фамилия, имя, отчество;
- 3.2. пол;
- 3.3. гражданство;
- 3.4. дата, год, место рождения;
- 3.5. образование, квалификация и их уровень;
- 3.6. сведения об успеваемости, в том числе о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, об оценке знаний, умений и навыков, о подготовленных промежуточных (курсовых) и итоговых контрольных (выпускных квалификационных) работах, включая непосредственно такие работы, о результатах итоговой и государственной итоговой аттестации;
- 3.7. профессия (специальность);
- 3.8. адрес регистрации и почтовый адрес;
- 3.9. номера телефонов (мобильный, домашний, рабочий);
- 3.10. адрес электронной почты;
- 3. 11. место жительства;
- 3.12. серия, номер, паспорта, документов об образовании и квалификации, дата их выдачи с указанием органа и/или организации, выдавших документ, или заменяющих документов;
- 3.13. серия, номер, свидетельства о рождении, дата его выдачи с указанием органа и/или организации, выдавшей документ, или заменяющих его документов;
- 3.14. состояние здоровья, в том числе в части сведений об инвалидности и об ограничениях возможностей здоровья;
- 3.15. личные фотографии;
- 3.16. место и адрес работы, должность;
- 3.17. сведения об участии в олимпиадах, конкурсах, соревнованиях и мероприятиях, проводимых ФГБОУ ВО «СахГУ» и/или третьими лицами, о результатах такого участия;
- 3.18. сведения о заключенном и/или оплаченном договоре (договоре об оказании платных образовательных услуг/договоре о целевом приеме/договоре о целевом обучении);
- 3.19. наличие рекомендации и их основания;
- 3.20. иные данные, предоставляемые ФГБОУ ВО «СахГУ», в связи с участием в приемной кампании ФГБОУ ВО «СахГУ» и/или получением образовательных услуг (в образовательном процессе), а также обусловленные настоящим Согласием.
- 4. Согласие может быть отозвано в случае нарушения установленных правил обработки персональных данных и в иных случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», путем представления в ФГБОУ ВО «СахГУ», письменного заявления Субъекта ПДн с указанием мотивированных причин его отзыва. В случае отзыва Согласия персональные данные, включенные в документы, образующиеся или образовавшиеся в деятельности СахГУ, в том числе во внутренние документы ФГБОУ ВО «СахГУ», в период действия Согласия, могут передаваться третьим лицам. ФГБОУ ВО «СахГУ», вправе осуществлять хранение (архивное хранение) и комплектование документов и персональных данных, в том числе в форме электронных (цифровых) документов (оригиналов и копий), в электронных базах данных включительно. ФГБОУ ВО «СахГУ», не вправе распространять неограниченному кругу лиц персональные данные Субъекта ПДн, относящиеся к состоянию его здоровья. Срок, в течение которого действует Согласие, составляет 5 (пять) лет с момента его предоставления. В случае, если Субъект ПДн становится обучающимся ФГБОУ ВО «СахГУ», (получателем образовательных услуг) в течение указанного срока обработки его персональных данных, согласие продлевает свое действие на срок обучения Субъекта ПДн и дополнительно 5 (пять) лет с момента окончания обучения (прекращения оказания образовательных услуг, прекращения образовательных отношений).

	5. Родитель (законный	представитель) субъекта	персональных данных	дает согласие на		
проведе	ение и использование	видео-, аудио- и фотозапа	иси, полностью или ф	рагментарно, при		
использ	вовании ФГБОУ ВО «Са	хГУ» дистанционных обра	зовательных технологи	й, в общественных		
или инь	ах публичных интересах	к согласно ст. 152.1 Граждаг	нского кодекса РФ, а та	кже предоставляет		
ФГБОУ	′ ВО «СахГУ» право и	спользовать фотографии и	и видеозаписи с изобра	ажением субъекта		
персональных данных в целях, не противоречащих действующему законодательству.						
	Дата	Подпись	ФІ	ИО		